“2025, afio del paso a la inmortalidad del Papa Francisco, simbolo de amor y humildad”

Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia
77/2025

a5\ PEAATL] EL CONCEJO DELIBERANTE

PO 1

| Shalne  SANCIONA CON FUERZA OE
Joie ?;)'_o’l\'Proto.c\f) ;zacr\:\r:. é oc:

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR al Departamento Ejecutivo Municipal el cambio de
destino de vivienda Unica familiar y permanente a uso comercial al predio identificado
catastralmente como Seccién O, Macizo 002, Parcela 081 del barrio Valle de Andorra,
adjudicado al sefior Sanchez Velasquez, Manuel Omar, DNI N.© 18.789.138.
ARTICULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacién. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacién y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPALN.. 65 94 L t

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 18/12/2025.-

MLCV
)

7

Concejo Deliberante Ushuaia V(Oeinftﬁ’deni'a Gabricfo MU SiccAKD:

Presidents
Conesjo “l""f‘ﬁmn(( Ushuais

y Despache
‘~NCEJO DELIBERANTE USHUAIA

~

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn Argentinas



Yosica Valena-Gagy

Provincia de Tierra del Fuego ( ubl (P‘( una
Antirlilda%ll'slas[{drel At.lanilco Sur 5 Joie Dpro. 9 % \.»\ol 24cidn de Doc. Adm
=Republica Argentina= Subdir, Oyt O\H Ve LyT.

Municipalidad de Ushuaia
NMunicioalic \3d de S( 13ia

USHUA{A 7 1ENE. 7026
VISTO el expediente E-1 3399/20 del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion del Proyecto de Ordenanza
Municipal sancionada por el Concejo Deliberanté de esta ciudad, en la sesién ordinaria de
fecha 18/12/2025, por medio de la cual se autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal el
cambio de destino de vivienda dnica familiar y permanente a uso comercial al predio
identificado catastralmente como seccién O, macizo 002, parcela 081 del barrio Valle

Andorra, adjudicado al sefior Sanchez Velasquez Manuel Omar.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el Articulo 128 de la Carta Organica

Municipal, encontrandose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo, en atencién a las prescripciones del articulo 152 inciso 3) de la Carta

Organica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 659 4 - _» sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en la sesién ordinaria de fecha 18/12/2025,
por medio de la cual se autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal el cambio de destino
de vivienda unica familiar y permanente a uso comercial al predio identificado catastralmente
como seccion O, macizo 002, parcela 081 del barrio Valle Andorra, adjudicado al sefior

Sanchez Velasquez Manuel Omar. Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar copia al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia para

su publicacién. Cumplido, archivar.

DECRETO MUNICIPALN® 12 1 -= /2026.-

n (/ // ',’(,,
A /
/

: \ - ’i ~ , L \

e
al — SN

Jefa de Gabineie / ﬁ%Jquﬁe«t‘ghuaza

“|_as Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



